
                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 30/9/2023

                                                             ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.: 70685
                                

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ

Έχοντας υπόψη

1. Το  άρθρο  75  παρ.  Ι   περιπτ.  στ.  υποπίπτω.  27  του  Ν.  3463/2006,  όπως

συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 94 κα της παρ. 4 περίπτωση 27 του

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φεκ 87/2010 τεύχος Α’)

2. Την αριθμ. 61 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. με αριθ. Πρωτ.74.894/30/12/2010 που

αφορά  «Άσκηση  προσθετών  αρμοδιοτήτων  από  τους  Δήμους  από  1ης

Ιανουαρίου 2011 του «Προγράμματος Καλλικράτης»

3. Την παρ. 1 του άρθρου 282 του Ν. 3852/2010

4. Το  προεδρικό  Διάταγμα  79/1-8-2017  (ΦΕΚ  109)  «Οργάνωση  και  λειτουργία

νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολείων άρθρο 4 παρ. 4) 

5. Τα σοβαρά προβλήματα που προέκυψαν σε ορισμένες σχολικές μονάδες  λόγω

της κακοκαιρίας που έπληξε την περιοχή μας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Το  άνοιγμα  των  Σχολικών  Μονάδων  της  Α/θμιας  και  Β/θμιας  Εκπαίδευσης  του

Δήμου Βόλου, τη Δευτέρα  2/10/2023 εκτός από τις παρακάτω :

6o ΓΕΛ Βόλου, 7ο Γυμνάσιο Βόλου, 9ο Γυμνάσιο Βόλου, ΕΕΕΕΚ Ν. Ιωνίας, 4o Γυμνάσιο

Ν. Ιωνίας λόγω προβλημάτων στην ηλεκτροδότηση των σχολικών κτιρίων, 1ο ΕΠΑΛ

Ν. Ιωνίας, 4ο ΕΠΑΛ Ν. Ιωνίας, 2ο ΕΚ Ν. Ιωνίας και Δημόσιο ΙΕΚ Βόλου, λόγω σοβαρών

ζημιών σε αίθουσες και εργαστήρια.

Σχετικά με τα σχολεία της περιφέρειας του Δήμου, η λειτουργία θα γίνει για όσα

υπάρχει προσβασιμότητα ενώ τα άλλα θα παραμείνουν κλειστά μέχρι νεοτέρας. 

ΑΔΑ: Ψ6ΗΙΩ96-0ΔΨ



Σε όλα τα σχολεία που θα λειτουργήσουν έχει διασφαλιστεί η υδροδότηση και η

ηλεκτροδότησή τους, ενώ στους μαθητές θα διατεθεί δωρεάν εμφιαλωμένο νερό,

με μέριμνα του Δήμου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ

ΑΔΑ: Ψ6ΗΙΩ96-0ΔΨ


		2023-09-30T10:59:38+0300


		2023-09-30T11:05:15+0300
	Athens




